
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2021 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Chełmińskim za 
2020 rok 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
w powiecie funkcjonuje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku – na podstawie artykułu 38a ust. 1, 5 i 7 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020.920). Zgodnie z wytycznymi 
Komisja realizuje „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli”. Zadania bieżące Komisji realizowane są na podstawie rocznego planu 
działania. 

W skład komisji powołanej Zarządzeniem Starosty Chełmińskiego nr 8/2019 z dnia 7 marca 2019 roku 
wchodzi: 

Przewodniczący: 

Zdzisław Gamański – Starosta Chełmiński 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Rypińskiego: 

Paweł Marwitz - Radny Powiatu Chełmińskiego; 

Damian Kołodziejek - Radny Powiatu Chełmińskiego; 

Osoby powołane przez Starostę Chełmińskiego: 

Artur Mikiewicz – Burmistrz Miasta Chełmno; 

Jakub Danielewicz – Wójt Gminy Unisław; 

Piotr Siębor – Radny Powiatu Chełmińskiego; 

Osoby delegowane z Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie: 

Robert Olszewski – Komendant Powiatowy Policji; 

Łukasz Tomaszewski – Asystent Zespołu Organizacji Służby i Zarządzania Kryzysowego; 

Osoba uczestnicząca w pracach Komisji: 

Grażyna Wiącek – Prokurator Rejonowy w Chełmnie; 

Poniżej przedstawiono tematy przewodnie działalności podejmowanej we współpracy z służbami, 
strażami i inspekcjami podległymi Staroście: 

1. Działalność Powiatowej Komendy Policji w Chełmnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 2021 r.

Poz. 1668



W składzie Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie funkcjonują dwa posterunki policji tj. Posterunek 
Policji w Unisławiu, którego funkcjonariusze pełnią służbę w gminie Unisław i Kijewo Królewskie, oraz 
utworzony w 2019 r. Posterunek Policji w Lisewie, którego funkcjonariusze pełnią służbę na terenie gminy 
Lisewo i Papowo Biskupie. Stan etatowy jednostki to obecnie 95 funkcjonariuszy. 

W 2020 roku policjanci ujawnili ogółem 10 796 wykroczeń i jest to o 832 wykroczenia więcej niż w 2019 
roku. Za popełnione 4080 wykroczeń wystawiono mandaty karne, sporządzono 125 notatek w celu 
sporządzenia wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Chełmnie, za popełnione 6 591 wykroczeń 
pouczono. 

Policjanci prewencji podejmowali łącznie 8059 interwencji z czego 5099 dotyczyła wydarzeń 
zaistniałych w miejscach publicznych, 520 interwencji przeprowadzono w miejscach zamieszkania. Ogólna 
liczba interwencji przeprowadzonych przez KPP Chełmno wzrosła o 1043. 

W 2020 w pionie służby ruchu drogowego służbę pełniło 11 funkcjonariuszy, których zaangażowanie 
przyczyniło się do spadku ilości zdarzeń drogowych. W 2020 roku miało miejsce 484 kolizje (o 85 mniej 
niż w 2019 r.), 5 wypadków (o 3 mniej niż w 2019 r,), 5 osób zostało rannych, a 3 zabite (w 2019 roku 
rannych było 8 osób, a zabitych 7). Zespół Ruchu Drogowego w 2020 r. wystawił łącznie 2795 mandatów 
karnych (o 213 mniej niż w 2019 r.). Ogółem pouczono 3018 osób (o 424 mniej niż w 2019 r.), Zatrzymano 
448 dowodów rejestracyjnych (o 141 mniej niż w 2019 r.) i i 73 uprawnienia do kierowania (o 19 mniej niż 
w 2019 r.). W 2020 r. ujawniono łącznie 47 przypadków kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości 
(wzrost o 13 przypadków w stosunku do 2019 r.) oraz 10 przypadków kierowania pojazdem po użyciu 
alkoholu lub środka działającego podobnie (o 7 przypadków mniej niż w 2019 r.). Zespół Ruchu 
Drogowego w 2020 roku uczestniczył również w działaniach o charakterze ogólnopolskim, wojewódzkim 
i lokalnym, takich jak: Prędkość, Alkohol i Narkotyki, Pasy-Fotelik & Bus, Niechroniony uczestnik Ruchu 
Drogowego, Bezpieczna Droga do Szkoły, Trzeźwy Poranek (do czasu rozpoczęcia pandemii), SMOG oraz 
Twoje Światła, Twoje Bezpieczeństwo. Organizowano również wspólne patrole z Inspekcją Transportu 
Drogowego, Urzędem Celnym i Żandarmerią Wojskową jak w latach poprzednich. Policjanci ruchu 
drogowego wykorzystując wszelkie możliwości przeciwdziałania zagrożeniom w ruch drogowym, 
w szczególności duże znaczenie przykładali do minimalizacji zagrożeń na trasie krajowej nr 91, 
55 i lokalnych gdzie występowała największa ilość zdarzeń. W ramach zadań w zakresie inżynierii 
drogowej funkcjonariusze na bieżąco przekazywali do organów zarządzających drogami uwagi dotyczące 
stanu i oznakowania ulic i dróg. Elementem zmierzającym do poprawy bezpieczeństwa na drogach 
zwłaszcza w rejonach szkół były częste kontrole tras w ich sąsiedztwie. Funkcjonariusze Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego prowadzili działania mające na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 
wśród mieszkańców. 

Analiza danych dotyczących przestępczości kryminalnej na ternie powiatu chełmińskiego wskazuje na 
spadek przestępczości kryminalnej przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. W 2020 wszczęto łącznie 
709 śledztw i dochodzeń (w tym 451 kryminalnych i 111 gospodarczych), w porównaniu z rokiem 2019 jest 
to spadek o 27 zdarzeń. Wzrosła również wykrywalność, w 2020 r. wyniosła 79,8%. 

W 2020 r. odnotowano wzrost liczby przestępstw w kategorii: 

- przestępstwa gospodarcze – o 14 zdarzeń, 

- kradzież samochodu – o 1 zdarzenie, 

- kradzież z włamaniem – o 11 zdarzeń, 

- rozboje – o 2 zdarzenia, 

- przestępczość narkotykowa – 1 zdarzenie. 

W 2020 r. odnotowano spadek liczby przestępstw w kategorii: 

- kradzież cudzej rzeczy – o 7 zdarzeń, 

- bójka i pobicie – o 5 zdarzeń, 

- nietrzeźwi kierujący – o 5 zdarzeń, 

- ogólna liczba przestępstw – o 27 zdarzeń 

- przestępstwa kryminalne – o 49 zdarzeń. 
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Spadek przestępczości jest wynikiem właściwego planowania, dyslokowania oraz aktywności 
policjantów pełniących służbę zewnętrzną. Prawidłowe kierowanie funkcjonariuszy w miejsca 
najbardziej zagrożone, właściwe rozpoznanie środowiska przestępczego oraz stanowcza reakcja na 
niezgodne z prawem zachowanie osób spowodowały spadek zagrożenia przestępczością. 

W strukturze KPP Chełmno funkcjonuje jednoosobowe stanowisko ds. nieletnich. W 2020 r. łącznie 
wylegitymowano 39 nieletnich, którzy znajdowali się w sytuacji zagrażających ich zdrowiu i życiu, 
popełniając czyny karalne i ujawnionych w trakcie samowolnego opuszczenia miejsca zamieszkania bez 
wiedzy i zgody opiekunów. W ramach pracy stanowiska ujawniono łącznie 11 czynów karalnych: 

- kradzież – 5, 

- niszczenie cudzej własności – 2, 

- przestępstwa narkotykowe 2, 

- przestępstwa gospodarcze – 1, 

- kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości – 1. 

W 2020 roku priorytetem KPP w Chełmnie nadal było zwiększanie bezpieczeństwa na drogach 
powiatu chełmińskiego w ramach programu profilaktycznego „Bezpieczne drogi powiatu”. W ubiegłym 
roku ze względu na pandemię nie odbyło się wiele akcji i spotkań profilaktycznych mających na celu 
uświadamianie społeczeństwu zagrożeń. Ograniczono również stosowanie przez policjantów urządzeń 
przesiewowych – bezustnikowych – w mniejszym stopniu podejmowano działania ograniczające 
zjawisko kierowania pojazdami przez osoby nietrzeźwe. 

KPP w Chełmnie w związku z obowiązkiem kontroli, przeprowadziło łącznie około 85 tysięcy 
sprawdzeń osób przebywających na kwarantannie. Przeprowadzono łącznie 473 interwencje związana 
z koronawirusem w tym: 77 interwencji związanych z grupowaniem się i nieuzasadnionym 
przemieszczaniem i 225 związanych z niestosowaniem się do obowiązku zasłanianiu ust i nosa. W trakcie 
tych interwencji wydano 277 mandatów karnych, 31 notatek w celu sporządzenia wniosku o ukaranie do 
sądu i 164 pouczenia (łącznie zastosowano 472 różnego rodzaju środki). 

Komenda Powiatowa Policji poza działaniami prowadzonymi w terenie, na bieżąco utrzymuje kontakt 
z lokalnymi mediami oraz publikuje na swojej stronie internetowej informacje dla mieszkańców. 
Informacje dotyczyły bieżącej działalności KPP Chełmno, prowadzonych akcji prewencyjnych, 
współpracy z innymi organami. 

2. Działalność ratunkowo-gaśnicza Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

Krajowy system ratowniczo – gaśniczy na terenie powiatu chełmińskiego funkcjonuje w oparciu o siły 
i środki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie oraz 23 jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych (w tym 13 włączonych do KSRG i 10 z poza). W KP PSP w Chełmnie zatrudnionych jest 
49 etatów funkcjonariuszy, natomiast w OSP jest 532 druhów. W 2019 roku jednostki te musiały zmierzyć 
się łącznie z 804 zdarzeniami w ty, 583 miejscowymi zagrożeniami, 174 pożarami oraz 47 fałszywymi 
alarmami. W 2020 roku było to odpowiednio 1002 zdarzenia w tym 792 miejscowe zagrożenia, 
169 pożarów oraz 41 fałszywych alarmów. Co oznacza łączny wzrost wydarzeń o 19,76%. 

Zasady współdziałania jednostek ochrony przeciwpożarowej, inspekcji, instytucji i innych podmiotów 
w ramach KSRG realizuje poprzez szkolenia, ćwiczenia, narady z zarządami OSP, pokazy sprzętu, a także 
udział w likwidacji zdarzeń. W 2020 roku ze względu na pandemię szkolenia dla druhów OSP nie odbyły 
się. Na bieżąco organizowano szkolenia i ćwiczenia w ramach doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy 
KP PSP na obiektach, akwenach wodnych oraz w terenach Lasów państwowych. Ćwiczenia przewidywały 
również ewakuację w obecności dowództwa, klas pierwszych Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie oprócz współpracy z OSP na bieżąco 
utrzymuje kontakty z lokalnymi mediami i umieszcza informacje dla mieszkańców na swojej stronie 
internetowej. Informacje dotyczyły bieżącej działalności KP PSP Chełmno, zasad postępowania na wypadek 
zagrożeń, warunków zabezpieczania prac pożarowo niebezpiecznych podczas żniw, zachowania zasad 
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bezpieczeństwa w okresie grzewczym, niebezpieczeństwie związanym z możliwościami zatrucia tlenkiem 
węgla. 

W ciągu roku przeprowadzone były kampanie informacyjne o następujących hasłach „Czujka tlenku 
węgla na straży Twojego bezpieczeństwa” i „Kręci mnie bezpieczeństwo”. W ramach kampanii 
przygotowano materiały w postaci ulotek tematycznych, które kolportowano w szkołach na terenie powiatu. 
Przeprowadzone zostały eliminacje gminne i powiatowe w ramach Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego „Zapobiegaj pożarom”. Dodatkowo we wszystkich szkołach w powiecie chełmińskim 
funkcjonariusz KP PSP przeprowadzili szereg pogadanek związanych z bezpiecznymi zachowaniami, 
zagrożeniami w tym zagrożeniem tlenkiem węgla. 

W ramach działań kontrolnych w obiektach przeprowadzono łącznie 59 czynności kontrolno- 
rozpoznawczych w tym 33 kontrole w obiektach zaliczanych do kategorii zagrożenia ludzi, 
nieprawidłowości stwierdzono w 26 przypadkach. 

KP PSP przeprowadziła kontrole miejsc zorganizowanego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 
w ramach których nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Realizując zadanie dot. ścisłego egzekwowania obowiązku opracowywania planów ewakuacji 
w placówkach oświatowych i innych obiektach użyteczności publicznej w 2020 roku prowadzono działania 
pokontrolne w obiektach oświatowych i obiektach użyteczności publicznej. Wydano 15 decyzji, opinii oraz 
postanowień w których zobowiązano zarządzających obiektami do usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości. 

W ramach działań zapewniających przejezdność dróg i utrzymanie punktów czerpania wody na terenach 
leśnych przeprowadzono kontrole na terenie Leśnictwa Chełmno, Łunawy i Raciniewo oraz na terenie 
prywatnych kompleksów leśnych. Sprawdzono bazy sprzętu przeciwpożarowego przy leśniczówkach. 
W trakcie działań kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości. 

3. Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

Ważnym elementem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest prowadzenie działań oświatowo- 
zdrowotnych i w zakresie promocji zdrowia. Podejmowane są przedsięwzięcia propagujące zasady 
zdrowego stylu życia oraz pobudzające aktywność prozdrowotną ludzi na rzecz indywidualnej 
odpowiedzialności za zdrowie. 

W 2020 roku podejmowano działania profilaktyczne w ramach nadzoru nad środkami zastępczymi, 
przeprowadzono 3 spotkania z młodzieżą w szkołach podstawowych i średnich, działaniami objęto łącznie 
269 uczniów. Zorganizowano również punkt informacyjno- edukacyjny podczas XXI Jarmarku 
Jaszczurczego – poradnictwo w punkcie, dystrybucja materiałów edukacyjnych dot. cukrzycy, zdrowego 
stylu życia, szczepień, boreliozy, HCV oraz zapobiegania zakażeniom koronawirusem). 

Do zadań Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej należy również kontrola warunków 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w placówkach oświatowo – wychowawczych, obiektach sportowych 
i rekreacyjnych. W ramach tych działań przeprowadzono kontrole we wszystkich 43 placówkach nauczania 
i wychowania. Szczególnej ocenie poddano stan sanitarny obiektów, a także m.in. warunki utrzymania 
higieny osobistej, warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, zapewnianie uczniom warunków 
do pozostawienia części podręczników i pomocy szkolnych w placówkach, wyposażenie sprzętów 
i urządzeń w atesty i certyfikaty oraz przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego. W wyniku 
przeprowadzonych kontroli sanitarnych w obiektach nie odnotowano nieprawidłowości. Wszystkie szkoły 
opracowały wewnętrzne procedury dot. Funkcjonowania placówek w czasie pandemii, zgodnie 
z wytycznymi MEN, MZ i GIZ dla publicznych i niepublicznych placówek od 1 września 2020 r. 
Prowadzono również kontrole obiektów sportowych (stadiony orliki), kontrole 

sanitarne placów zabaw oraz piaskownic. W przypadku 2 próbek kontrola wykazała obecność bakterii 
grupy coli oraz Escherichia coli, zarządcy piaskownic zostali zobowiązani do podjęcia działań mających na 
celu zapewnienie właściwej jakości piasku (w przypadku jednej piaskownicy został wymieniony piasek, 
w przypadku drugiej zdecydowano o likwidacji). Przed sezonem letnim PPIS przeprowadził kontrolę 
sanitarną kąpieliska nad Jeziorem Starogrodzkim, nie wykazano uchybień. 

W roku 2020 PPIS przeprowadził 342 kontrole sanitarne, w tym 46 sprawdzających, nałożono 
7 mandatów karnych. Oznacza to, że 2% przeprowadzonych kontroli zakończono mandatem, analogicznie 
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współczynnik ten w 2019 r. wynosił 1,81%. Pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej 
znajdowało się 1229 zakładów. 

W 2020 roku w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu pobrano 135 prób, w tym 131 prób 
środków spożywczych, 4 próby materiałów i wyrobów do kontaktów z żywnością. Nie odnotowano 
przypadków zdyskwalifikowania próbek w 2020 r. 

Od sierpnia przeprowadzono również łącznie 104 kontrole w zakresie przestrzegania nakazów w związku 
z COVID 19. Kontrole prowadzone były w zakładach produkcyjnych w zakresie obrotu żywności. 
W ramach tych działań wystawiono 93 adnotacje służbowe. Kontrole prowadzone były z przedstawicielami 
Komendy Powiatowej Policji w Chełmnie oraz z Inspekcji Weterynaryjnej. 

4. Działalność związana z przebudową i remontami dróg na terenie powiatu chełmińskiego 

Powiatowy Zarząd Dróg w Chełmnie w 2020 r. wykonał siłami własnymi wiele prac utrzymaniowych 
i remontowych na drogach. Realizacja zadań we własnym zakresie przynosi oszczędności finansowe 
porównaniu do kosztów, jakie należałoby ponieść zlecając wszystkie wykonane zadania utrzymaniowe 
firmom zewnętrznym. 

Prace wykonywane na bieżąco to objazdy kontrolne wszystkich dróg powiatowych, usuwanie gałęzi po 
wycince roślinności z pasa drogowego, usuwanie śmieci z pasa drogowego dróg powiatowych. W okresie 
od stycznia do sierpnia prowadzono wycinkę krzaków i odrostów, a w okresie od maja do września koszenie 
traw i chwastów. W sezonie zimowym prowadzony był stały monitoring utrzymania wszystkich dróg 
powiatowych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa drogowego łącznie w ciągu 2020 roku usunięto z dróg 
powiatowych 5 sztuk drzew i konarów powalonych na skutek wichury oraz prześwietlono 392 korony drzew 
wchodzących w skrajnię drogi. Wykonano w sumie frezowanie 288 sztuk pni pozostałych po wycince 
drzew. 

W ramach działań mających na celu poprawę estetyki ulic od lutego do listopada prowadzono działania 
z zakresu czyszczenia nawierzchni jezdni, chodników i zatok oraz studzienek i ścieków w pasie drogowym 
oraz uzupełniania i profilowania poboczy gruntowych przy drogach powiatowych. 

W ramach działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa komunikacyjnego w 2020 roku 
przeprowadzono szereg napraw i remontów nawierzchni grysami i emulsją asfaltową oraz kruszywami 
kamiennymi. Przebudowano łącznie 10 474 metrów dróg powiatowych i wyremontowano 3 028 metrów 
dróg. Dokonano naprawy nawierzchni chodnika w pasie drogi powiatowej Chełmno – Nawra oraz Chełmno 
– Sztynwag. 

Prowadzono działania majce na celu zmniejszenie liczby wypadków drogowych i kolizji. W okresie od 
stycznia do listopada wymieniono i uzupełniano oznakowanie pionowe na drogach powiatowych, łącznie 
253 sztuki. Naprawiono 573 sztuk oznakowania pionowego. Wykonano i odnowiono oznakowanie poziome 
w ilości 5825,34 m2. 

5. Zadania inwestycyjne realizowane na drogach powiatowych w 2020 roku 

W ramach inwestycji drogowych wykonano oznakowanie poziome w pasie dróg powiatowych Krusin – 
Bielczyn oraz Jeleniec – Cepno, łącznie 1329,16 m2 . Również w ramach tej inwestycji ustawiono 
oznakowanie drogowe, razem 153 sztuki oraz barier energochłonnych stalowych o łącznej długości 244 m. 
Zbudowano 1528 m chodnika. Ustawiono 2 sztuki aktywnego oznakowania pionowego typu D-6 na 
przejściach dla pieszych. Na jednym z przejść ustawiono również oświetlenie drogowe. 

6. Działalność Powiatowego Lekarza Weterynarii 

Działalność Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie pogłębiania stanu bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu chełmińskiego skupia się na działaniach nadzorczych i kontrolnych. W 2020 roku 
przebadano 12 próbek w kierunku zawartości w organizmach zwierząt pozostałości substancji chemicznych. 
Prowadzono nadzór nad zakładami zajmującymi się ubojem zwierząt, przetwórstwem mięsa i mleka. 
Zakłady nadzorowane należą do dwóch kategorii: dopuszczonych do handlu unijnego (5 zakładów, z czego 
w roku bieżącym 3 zawiesiły działalność) oraz o statusie działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej (3 
zakłady). Kontrolowano również gospodarstwa rolne produkujące mleko, sprawdzono warunki 
pozyskiwania mleka surowego. Nadzorem objętych jest również 12 podmiotów prowadzących sprzedaż 
bezpośrednią (9 - sprzedaż miodu, 2- sprzedaż jaj, 1 – sprzedaż drobiu), 30 podmiotów działających jako 
Rolniczy Handel Detaliczny oraz 4 firmy transportujące środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego. 
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Nadzorem w 2020 objęto również 1 zakład wylęgu drobiu, 3 inseminatorów, 3 punkty kopulacyjne ogiera, 
3 punkty obrotu nasieniem knura, 1 punkt skupu dziczyzny. Prowadzony jest zgodnie z harmonogramem 
nadzór nad stadami zarodowymi i reprodukcyjnymi kur. Kontrole poubojowe na użytek własny prowadzone 
są w 3 miejscach przez wyznaczonych weterynarzy prywatnej praktyki. 

W 2020 r skontrolowano również wszystkie podmioty zajmujące się obrotem środkami żywienia zwierząt 
i transportem pasz (odpowiednio 36 i 26). Prowadzono kontrole i pobrano próbki w gospodarstwach 
produkujących pasze na własny użytek. Zgodnie z harmonogramem skontrolowano 78 gospodarstw 
w kierunku sprawdzenia znakowania zwierząt. 

Drugim ważnym elementem działań Powiatowego Lekarza Weterynarii są działania z zakresu 
profilaktyki i zwalczania chorób zakaźnych u zwierząt. W ramach tych zadań wykonano monitoringowe 
badania w kierunku gruźlicy (przebadano 3152 szt. bydła), brucelozy (przebadano 1031 szt. bydła, 20 kóz 
i 4 owce) i białaczki bydła (przebadano 1125 szt. bydła). Wszystkie badania dały wynik ujemny. 
Prowadzono również monitoringowe badania w kierunku pryszczycy, klasycznego pomoru świń, choroby 
pęcherzykowej świń, influenzy ptaków, BSE bydła, choroby niebieskiego języka, gorączki Q, w kierunku 
IBR/IPV i choroby Aujeszkyego. Wszystkie prowadzone badania dały wynik ujemny. 

W 2020 roku pod obserwacją przebywało 37 zwierząt po pogryzieniu ludzi. Na terenie powiatu 
nie stwierdzono przypadków wścieklizny. W ramach akcji profilaktycznej zaszczepiono 6429 psów i 87 
kotów. 

W ramach zapobiegania wystąpienia Afrykańskiego Pomoru Świń przeprowadzono kontrole 
bioasekuracyjne w 160 gospodarstwach. Wykluczono 5 podejrzeń zachorowań u dzików i 3 u trzody 
chlewnej. W ramach prowadzonego odstrzały sanitarnego zostało zastrzelonych 185 dzików. 

7. Działania podejmowane przez Starostwo oraz pozostałe służby podległe Staroście w celu 
przeciwdziałania rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 . 

Wybuch pandemii zakaźnej choroby COVID-19 wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 
w 2019 r. wymagał od wszystkich służb, inspekcji i straży w powiecie podejmowania szybkich reakcji na 
dynamicznie zmieniającą się sytuację. Od momentu ogłoszenia pandemii w marcu 2020 r. do końca tego 
roku w powiecie chełmińskim wykryto około 2000 przypadków zachorowań, zmarło łącznie 36 osób. 
W drugiej połowie roku, podczas trwania II fali pandemii średnia ilość osób chorych na terenie powiatu 
kształtowała się na poziomie około 300 osób, najwięcej chorych było w listopadzie (nawet 
550 przypadków). Ilość osób przebywających na kwarantannie kształtowała się różnie, w zależności od 
stanu zachorowań i występowania lokalnych ognisk na terenie powiatu, w miesiącach letnich było to 
średnio 200 osób, jesienią liczby te znacznie wzrosły nawet do 1500 osób (łącznie od początku pandemii 
było to 10 108 osób). KPP w Chełmnie prowadziła przez cały rok regularne kontrole osób przebywających 
na kwarantannie, a w przypadkach tego wymagających patrole udzielały również niezbędnej pomocy. 

Na cztery funkcjonujące w powiecie placówki opiekuńczo – wychowawcze dwie przechodziły 
tygodniowe okresy kwarantanny wymagające całkowitej izolacji wychowanków i kadry. Podobne sytuacje 
miały i mają miejsce w rodzinach zastępczych. Kwarantanna jest skutkiem kontaktu z osobą zakażoną 
i stanowi realizację decyzji sanepidu. System instytucjonalnej pieczy zastępczej jest zaopatrywany w środki 
ochrony osobistej na bieżąco, przekazano placówkom również oczyszczacze powietrza. W każdej placówce 
obowiązuje rygor sanitarny 

W Domu Pomocy Społecznej w Chełmnie dwukrotnie (w kwietniu i listopadzie) wykryto zakażenia 
koronawirusem SARS-CoV-2. W marcu zakażenia dotyczyły jedynie Sióstr Zakonnych. W wyniku 
zaistniałej sytuacji podopiecznych domu oraz personel poddano kwarantannie. W listopadzie Dom Pomocy 
Społecznej w Chełmnie z uwagi na wykrycie zakażeń wśród kadry i mieszkańców przechodził na 
poszczególnych oddziałach kwarantannę. Na 152 wszystkich mieszkańców Domu chorych było ponad 
60 pensjonariuszy i dodatkowo ponad 20 pracowników. W Domu Pomocy Społecznej w Mgoszczu 
występowały pojedyncze zakażenia wśród kadry, nie mające jednak wpływu na sytuację mieszkańców – 
dotąd nie wystąpiła konieczność nałożenia kwarantanny na jednostkę. Na bieżąco prowadzone są akcje 
wymazowe wśród podopiecznych i personelu obu placówek. 

W połowie października do wykrycia licznych zakażeń doszło w Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Chełmnie, Chorych było kilkanaście osób z personelu, Szpital w tym okresie pomimo trudności działał 
normalnie. Zakażenia udało się wykryć dzięki procedurze cyklicznego wymazywania pracowników. 
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Od początku pandemii na terenie powiatu działało kilka miejsc kwarantanny zbiorowej, zgodnie 
z początkowymi wytycznymi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, miejsca takie funkcjonowały na ternie 
każdej gminy. Powiatowe miejsce kwarantanny zbiorowej znajdowało się w budynkach Zespołu Szkół 
w Grubnie. W marcu przebywała tam grupa 20 uczniów wraz z opiekunami, która powróciła z wymiany 
w Hiszpanii. Po zmianie wytycznych w czerwcu Starosta Powiatu Chełmińskiego wraz z Wójtami 
i Burmistrzem podpisali umowę partnerską, tworząc jedno miejsce kwarantanny zbiorowej w powiecie 
w Europejskim Centrum Wymiany Młodzieży nad Jeziorem Stargorodzkim w Chełmnie, gdzie funkcjonuje 
10 miejsc, które spełniają najwyższe standardy. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko Pomorskiego w szpitalu w Chełmnie od dnia 26 października 
2020 r. istnieje oddział przeznaczony dla pacjentów z wykrytym zakażeniem Covid-19. W ramach oddziału 
działa 10 łóżek oraz 2 łóżka respiratorowe. 

W ramach pomocy podległym jednostkom Starostwo Powiatowe przeznaczyło dodatkowe środki na 
zakupy środków ochrony osobistej i sprzętu do dezynfekcji pomieszczeń (szorowarka, ozonatory, 
zamgławiacz). Dodatkowe 150 tys. zł. zostało przekazane w ramach dotacji na zakup potrzebnego sprzętu 
specjalistycznego oraz instalację tzw. tlenowni, która w pełni zabezpieczy zapotrzebowanie na niezbędny 
tlen dla pacjentów szpitala wymagających wspomagania oddychania. W trakcie pandemii Starostwo 
Powiatowe na bieżąco monitoruję sytuacje w podległych placówkach i reaguje niezwłocznie na zgłaszane 
problemy, czy potrzeby. Koordynuje dostawy środków ochrony osobistej pochodzące między innymi 
z magazynów wojewódzkich. 

W ramach działań mających na celu zmniejszenie się ryzyka rozprzestrzeniania wirusa, pracownicy 
w Starostwie i jednostkach podległych przeszli na pracę mieszaną w wymiarze umożliwiającym ciągłe 
i niezaburzone funkcjonowanie urzędów i placówek. Większość jednostek podległych Staroście ograniczyła 
do minimum przyjmowanie osób z zewnątrz. Mieszkańcy informowani są o możliwości załatwienia swojej 
sprawy telefonicznie lub internetowo, osobiście jedynie w sytuacjach niezbędnych. 

Zgodnie z decyzjami rządowymi szkoły podległe Starostwu przez znaczną część roku funkcjonowały 
w trybie pracy zdalnej. Pozyskano środki rządowe i unijne, które wspomogły działanie jednostek m.in dla 
szkół zakupiono 2 monitory interaktywne, 20 tabletów i 24 laptopy; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
pozyskało również środki na zakup sprzętu dla wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-
wychowawczych, wsparciem objęto 142 osoby. Zakupiono 87 laptopów, 42 drukarki (urządzenia 
wielofunkcyjne), 4 tablice multimedialne, 4 projektory do tablic multimedialnych oraz 4 telewizory. 
W ramach pozyskiwanych środków prowadzono również na bieżąco zakupy środków ochrony osobistej. 

Zaistniała sytuacja i czas jej trwania były niezwykłym wyzwaniem dla wszystkich służb, inspekcji 
i straży podległych Staroście, wymusiła również zmianę priorytetów w działaniu. Wymagała sprawnego 
procesu decyzyjnego, elastyczności oraz gwarancji dobrego przepływu informacji pomiędzy wszystkimi 
podmiotami biorącymi udział w zapewnianiu bezpieczeństwa i porządku na ternie powiatu. Niemożliwym 
stało się prowadzenie działań polegających na spotkaniach ze społeczeństwem, ograniczono do minimum 
osobiste spotkania grup roboczych, komisji itp. W związku z powyższym szereg bieżących, spotkań 
odbywał się zdalnie, zgodnie z bieżącymi potrzebami. 

   

Starosta Chełmiński 
 
 

Zdzisław Gamański 
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